ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BA ĐỒN

Số:         /UBND-NV

V/v tăng cường công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid -19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ba Đồn, ngày       tháng     năm 2020

          Kính gửi:

- Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thị xã;

- Chủ tịch UBND các xã, phường thị xã.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Nội vụ,

UBND tỉnh Quảng Bình về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh Covid-19,

UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, Chủ

tịch UBND các xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

nâng cao nhận thức, chủ động thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-

19; theo dõi, cập nhật những thông tin chính thống về diễn biến của tình hình

dịch bệnh, không đưa, phát tán những thông tin không chính xác, gây hoang

mang, lo lắng, ảnh hưởng đến đời sống cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động.

2. Yêu cầu cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phải đeo khẩu

trang, rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn trong quá trình làm việc, trao đổi công

việc. Nghiêm cấm tất cả các cá nhân, đơn vị vận chuyển hàng hóa trực tiếp đến

các phòng làm việc (ngoại trừ các cá nhân thuộc các đơn vị bưu chính chuyển,

nhận văn bản); không được đến các điểm karaoke, rạp chiếu phim, mát xa, sân

vận động, các nhà hàng ăn uống, các điểm tham quan, du lịch, vui chơi, giải trí...

Cấm tụ tập nhiều hơn 10 người ở bên ngoài các công sở và trường học, bệnh

viện.

3. Hạn chế mức thấp nhất việc tổ chức các cuộc họp, hội nghị đông người,

tiếp khách có thể chuyển sang hình thức khác như họp trực tuyến, báo cáo bằng

văn bản. Khi tổ chức cuộc họp trong giấy mời cần ghi rõ thành viên đến dự họp

phải đeo khẩu trang. Các cuộc họp đảm bảo không quá 20 người; hạn chế việc

bắt tay, trao đổi ở cự ly gần. Rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn trước và sau cuộc

họp. (Khi tổ chức cuộc họp phải chuẩn bị nước rửa tay sát khuẩn trước cửa ra

vào).

4. Yêu cầu các cá nhân, tổ chức đến giao dịch công việc phải đeo khẩu

trang; chủ động khai báo kịp thời theo quy định đối với các trường hợp khách

đến liên hệ công tác, cán bộ, công chức, viên chức hoặc người nhà đi, về từ các

vùng, quốc gia… đang có dịch.

5. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động gia đình, người thân, các

tầng lớp nhân dân nêu cao ý thức công dân, trách nhiệm cộng đồng, đoàn kết

chung tay quyết tâm chống dịch Covid-19.

UBND thị xã yêu cầu Thủ trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp, Chủ tịch UBND các xã, phường khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Thọ

		thodm.bd@quangbinh.gov.vn
	2020-03-27T15:59:18+0700

		2020-03-27T16:09:25+0700

		2020-03-27T16:09:45+0700

		badon@quangbinh.gov.vn
	2020-03-27T16:10:26+0700